PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA

Lei nº 1034, de 14/06/2018 – UNIVESP – FLORA RICA/SP Página 1

Paço Municipal Prefeito Rolando Emboava da Costa – Estado de São Paulo
Rua Simão de Oliveira, n.º 150 – Centro –  Flora Rica – SP

CEP 17870-000      -       Fone – (18) 3866-1308

CNPJ N. 44.925.279.0001-90 e-mail - prefeitura@florarica.sp.gov.br

LEI Nº 1034, DE 14 DE JUNHO DE 2018

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar Convênio

com o Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de

Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e

Inovação; da Fundação Universidade Virtual do Estado de

São Paulo – UNIVESP, e dá outras providências”.

O Prefeito do Município de Flora Rica, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; FAZ SABER que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

   Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar

Convênio com o Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de

Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação; da Fundação

Universidade Virtual do Estado de São Paulo – UNIVESP, bem como assinar

os respectivos Termos Aditivos posteriores.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal, desde logo, autorizado

a realizar as despesas decorrentes de sua participação na avença,

relacionadas em cláusula, no instrumento do Convênio.

Art. 3º - As despesas decorrentes do dispositivo no Artigo 2º

desta Lei, correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente,

suplementadas se necessário.

   Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura de Flora Rica, 14 de Junho de 2018.

________________________________
JOSÉ DE CASTRO DE AGUIAR FILHO

                                                                  Prefeito de Flora Rica/SP

Registrado e Publicado por Afixação em data supra
Secretaria da Prefeitura de Flora Rica, em 14 de Junho de 2018.

VALDEIR ALVES MOREIRA
Secretário Municipal de Administração